
 

 

 

Decreto n.  1651                                                                                                                         Terrasini, 10/07/2023 

                                                                                                                                         ALL’ALBO ON LINE                                                                                                                                                                                 

                                                                            AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di procedura di selezione di esperti esterni di particolare e comprovata 

specializzazione per n. 1 incarico di supporto tecnico-operativo per l’attuazione del Progetto PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Codice M4C1I3.2-2022-961-P-25990 -  

Titolo del Progetto: “Ambientiamo il futuro” 
CUP: E74D22005360006 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. m pi.  AOOGABMI n. 0047261 del 
17/03/2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 2 del 29/03/2023; 
CONSIDERATO che i due Avvisi pubblicati con Prot. n. 1712 del 05/05/2023 e Prot. n. 1920 del 22/05/2023 
rivolti al personale ATA interno ed esterno (collaborazione plurima) per il conferimento di n. 1 incarico di 
supporto tecnico-amministrativo, sono andati deserti; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “Ambientiamo il futuro” -Missione 4: Istruzione 
e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. -Azione 1-Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi Codice M4C1I3.2-2022-9 61-P-25990 - CUP E74D22005360006, di avvalersi della 
collaborazione di personale esperto esterno per supporto tecnico-operativo, in possesso di idonei requisiti 
per l’affidamento dell’incarico; 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002584/U del 10/07/2023 12:10IV.5 - Progetti e materiali didattici



CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva, mediante procedura comparativa di titoli, volta 
al conferimento di n. 1 incarico di supporto tecnico-operativo a esperti esterni di particolare e comprovata 
specializzazione;                                                                                                                                                     
CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;                                                                                                                                     
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Giulia Isgrò che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 
requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;                                                                                                                               
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale avente ad 
oggetto attività di supporto tecnico-operativo, per un compenso pari ad € 1.500,00, 
omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico dello Stato e dell’IVA se dovuta. 
 Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle le seguenti prestazioni: 

 
1. Partecipare agli incontri di coordinamento del progetto; 
2. Espletare le attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di 

offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e capitolato tecnico per 
l’acquisto dei beni e dei servizi compresa la valutazione su eventuali convenzioni CONSIP, in 
collaborazione con la figura del Progettista dopo aver effettuato un sopralluogo negli ambienti da 
organizzare; 

3. Predisposizione delle procedure di affidamento delle forniture; 
4. Verifiche e controlli sulle ditte individuate; 
5. Predisposizione degli atti e invio corrispondenza agli operatori economici; 
6. Pubblicazione Albo online ed Amministrazione trasparente degli atti di competenza prodotti; 
7. Controllo/verifica della rispondenza della fornitura con quanto stabilito nel progetto/capitolato; 
8. Piattaforma FUTURA PNRR; 
9. Supportare il Dirigente Scolastico/RUP nelle attività di propria competenza. 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 e 

in particolare di: 

➢ svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale avente ad oggetto “attività di supporto tecnico-operativo”; 

➢ procedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione scolastica: 
www.donmilaniterrasini.edu.it, nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente (“Bandi di 
gara e contratti”) e all’Albo on-line. 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                 Giulia Isgrò 

  


		2023-07-10T11:47:59+0200
	GIULIA ISGRO'




